



Datum 2021-12-20  
Diarienummer 1483/21

Socialdepartementet  
[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)  
[s.fs@regeringskansliet.se](mailto:s.fs@regeringskansliet.se)  
Dnr S2021/07875

## Remiss från Socialdepartementet - Promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförfordningarna

Mot bakgrund av osäkerheten och riskerna i det nuvarande epidemiologiska läget tillstyrker Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, promemorians förslag med följande synpunkter.

Göteborgs Stad har tidigare tillstyrkt Socialdepartementets förslag till ändring av begränsningsförfordningen avseende införande av vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd. I remissvaret framfördes bland annat synpunkter avseende svårigheter vid kontroll av vaccinationsbevis. Det efterfrågades vägledning om hur anordnaren ska kunna förvissa sig om att någon omfattas av undantaget från vaccinationsbevis, vilket i viss mån har tillgodosetts genom Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd samt i promemorians förslag. Det bedöms dock fortsatt finnas behov av förtydligande avseende vilka krav som kan ställas på det underlag som ska uppvisas av personer som av medicinska skäl inte kan vaccineras.

I samband med införandet av möjligheten att använda vaccinationsbevis vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar har frågor uppkommit i Göteborgs Stads verksamheter avseende arbetsgivares möjlighet att kontrollera huruvida personal är vaccinerad. Frågan har också uppmärksammats av Sveriges kommuner och regioner (SKR<sup>1</sup>). Möjligheten att använda vaccinationsbevis vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar gäller endast deltagare. Personal omfattas inte av ordningslagens deltagarbegrepp och det har således inte bedömts finnas laglig grund för arbetsgivaren att ställa krav på att personalen ska uppvisa vaccinationsbevis. När vaccinationsbevis nu föreslås utökas till fler områden behöver det klargöras om även arbetstagare kan omfattas av krav på uppvisande av sådant. Detta är något som inte berörs i promemorian.

---

<sup>1</sup> [Vaccination | SKR](#)

Förslaget om vaccinationsbevis på platser för privata sammankomster är otydligt avseende vilka åtgärder som ankommer på den som anordnar sammankomsten respektive den som äger eller förmedlar lokalen till uthyrning. I förarbetena till covid-19-lagen, prop. 2020/21:79 s. 101, anges att verksamhetsutövarens praktiska möjligheter att vidta smittskyddsåtgärder för privata sammankomster bör beaktas vid utformningen av föreskrifterna. Enligt propositionen är en möjlig åtgärd exempelvis att en lokal hyrs ut under villkor att hyrestagaren begränsar antalet deltagare vid sammankomsten. I de fall verksamhetsutövaren har personal på plats bör det kunna ställas högre krav på vilka smittskyddsåtgärder som ska vidtas.

Promemorians har inte fullt ut tagit hänsyn till verksamhetsutövarens praktiska möjligheter att vidta smittskyddsåtgärder vid privata sammankomster. För att en verksamhetsutövare ska kunna använda sig av vaccinationsbevis i stället för andra begränsningar krävs enligt promemorian att denne ordnar verksamheten så att personal är på plats och kan kontrollera vaccinationsbevis vid inpassage. Det bedöms enligt Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, vara en långtgående åtgärd att exempelvis kommunen vid uthyrning och förmedling av lokaler till olika privata sammankomster ska ha personal på plats för att kontrollera vaccinationsbevis. Det behövs därför ett förtydligande avseende möjligheterna att fördela ansvaret avseende användandet av vaccinationsbevis mellan en arrangör och verksamhetsutövare.

Göteborg den 20 december 2021

Louise Odengard  
Avdelningschef  
Ärende och utredning